



12-04-2024

सूचना

दिल्ली विश्वविद्यालय ने दिल्ली विश्वविद्यालय फाउंडेशन का गठन किया है। इस फाउंडेशन का मिशन छात्र समुदाय के हाशिए पर मौजूद वर्गों के लिए योजनाओं और परियोजनाओं को विकसित करना है। इसलिए, इसने हाशिए के वर्गों के छात्रों को उनकी शैक्षणिक यात्राओं में समावेशिता और उत्कृष्टता को बढ़ावा देने के उद्देश्य से नवीनतम प्रौद्योगिकियों के साथ संगत शिक्षण उपकरण प्रदान करके सशक्त बनाने के लिए परियोजनाएं डिजाइन की हैं। विश्वविद्यालय शैक्षणिक वर्ष 2024-25 से निम्नलिखित श्रेणियों के छात्रों के लिए माननीय कुलपति द्वारा परिकल्पित कल्याणकारी योजनाओं/परियोजनाओं को शुरू करने की प्रक्रिया में है।

1. शीट नंबर 1 - अनाथ छात्र - <https://forms.gle/Dv3JDXmQ8N2nY9Cv7>
2. शीट नंबर 2 - एकल माता-पिता छात्र (जिनके परिवार की वार्षिक आय 4 लाख रुपये से अधिक नहीं) - <https://forms.gle/7wunVDFpPcyqJrgP8>
3. शीट नंबर 3 - दृष्टिबाधित छात्र - <https://forms.gle/tiH22oYgXL7rXnEj7>

ऐसे सभी छात्र जो उपरोक्त श्रेणियों के अंतर्गत आते हैं, उनसे अनुरोध है कि वे प्रत्येक श्रेणी के सामने उल्लिखित Google फॉर्म लिंक पर तदनुसार अपना डेटा जमा करें। गूगल फॉर्म पर डेटा जमा करने की आखिरी तारीख 20 अप्रैल 2024 है।

NOTICE

The University of Delhi has constituted the University of Delhi Foundation. The mission of the foundation is the cultivation of schemes and projects for the marginalized sections of the student community. Therefore, it has designed projects to empower students from marginalized sections by providing learning devices compatible with up-to-date technologies with a view to foster inclusivity and excellence in their academic journeys. The University is in the process to launch the welfare schemes / projects envisioned by the Hon'ble Vice Chancellor for the following categories of students from the Academic Year 2024-25.

1. Sheet No. 1 – Orphan Students- <https://forms.gle/Dv3JDXmQ8N2nY9Cv7>
2. Sheet No. 2 – Single-Parent Students (with family's annual income not exceeding Rs. 4 Lakhs) - <https://forms.gle/7wunVDFpPcyqJrgP8>
3. Sheet No. 3 – Visually Impaired Students - <https://forms.gle/tiH22oYgXL7rXnEj7>

All such students who fall under the above categories are requested to submit their data accordingly on the google form link mentioned against each category. The last date for submission of data on the google form is 20th April 2024.

Sd/-

प्राचार्य / Principal